
2021- L; 
Dohoda o přeúčtování energií mezi 

se sídlem Klapkova 731 /34, Praha 8, PSČ 182 00, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 45821 , 
jednající prostřednictvím Ing. Václava Viačka , jednatele a obchodního ředitele a 

IČ : 
RNDr. Petra Turka, jednatele a finančního ředitele 
25055925 

DIČ : CZ25055925 (Plátce DPH) 
UniCredit Bank Czech Republic a.s. 
542350800112700 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Osoba oprávněná jednat ve vě ... I li I I 

Osoba oprávněná jednat ve vě 

(dále jen „ČT'') 

a 

2. 

Ústav molekulární genetiky AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Vídeňská 1083, Praha 4, 142 20 
zastoupený: RNDr. Petr Dráber, DrSc. 
IČ : 68378050 
DIČ : CZ68378050 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
(dále také a společně jako „ÚMG'') 

uzavírají dohodu níže uvedeného znění : 

1. ÚMG je vlastníkem technologického zařízení parní kotel Logano SHD815_WT-35000x1 O( dále 
jen „Zařízení'') nacházejícím se v budově ZK - kotelna, na pozemku 390/20, k.ú. Libuš (dále 
jen „Budova''). 

2. ČT je držitelem licence č . 310304051 , která ho opravňuje k výrobě tepla v provozovně 
nacházející se na adrese: 140 00 Praha 4, Krč , Vídeňská 1083, kraj Hlavní město Praha. 

3. Smluvní strany spolu uzavřely dne 31 .10.2007 Smlouvu o komplexní dodávce energetické 
službě a o dodávce energií v areálu (dále jen „Smlouva o komplexní energetické službě") , 
jejímž předmětem je mimo jiné výroba teplené energie, dodávka tepelné energie a výroba a 
dodávka páry pro zvlhčování pro budovy ÚMG. 

4. Smluvní strany vedou jednání o narovnání sporných práv a povinností plynoucí ze vztahu 
popsaném ve Smlouvě o komplexní energetické službě . Do doby než se smluvní strany 
dohodnou na způsobu a podmínkách narovnání, které bude schváleno dozorčí radou ÚMG a 
rovněž jeho zřizovatelem , mají zájem upravit způsob účtování spotřebované vody a elektrické 
energie při výrobě tepelné energie a páry na Zařízení. 

5. ÚMG a budovy, do kterých je dodávána tepelná energie ze Zařízení , se nachází v Areálu 
výzkumných ústavů AV ČR- Krč , na adrese Vídeňská 1083, 140 21Praha4 (dále jen „Areál'') , 
do kterého jsou dodávány komodity k výrobě tepla a páry (voda a el. energie) na základě 
samostatných smluv uzavřených správcem Areálu , konkr. Mikrobiologickým ústavem AV ČR , 
v.v.i. (dále jen „Správce Areálu'') . Správce Areálu přeúčtovává příslušnou spotřebu vody a el. 
energie jednotlivými budovami Areálu jejich vlastníkům. ÚMG tak hradí veškerou spotřebu 
svých budov včetně spotřeby pro provoz Zařízení. 

1/2 



6. Smluvní strany mají zájem touto dohodou upravit přeúčtování vody a el. energie 
spotřebovaných výrobou tepelné energie a páry v Zařízení mezi smluvními stranami od 
1.11 .2020 do 31.1.2021 . 

7. Smluvní strany se dohodly, že voda a el. energie spotřebovaná v Zařízení budou podružně 
měřeny měřidly osazenými pro jednotlivá odběrná místa specifikovaná v bodě 8. této dohody. 
Množství spotřebované vody a el. energie bude stanoveno každý měsíc rozdílem stavů měřide l 
spotřeby vody a el. energie na konci a začátku kalendářního měsíce odečtem provedeným 
Správcem areálu. Přeúčtovaná částka bude stanovena měsíčně z fakturace Správce areálu 
doručené ÚMG, kde bude stanovena průměrná cena vodného a stočného za m3 vody a 
průměrná cena kWh elektrické energie za uplynulý měsíc a touto průměrnou cenou budou 
vynásobeny spotřeby vody a el. energie za odběrná místa uvedená v Bodě 8. Částka bude 
přeúčtována s tím, že ÚMG vystaví na přefakturaci daňový doklad s vyčíslením částky spotřeby 
a DPH v souladu se zákonem č . 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty. Splatnost daňového 
dokladu bude 14 dnů od data jejího vystavení. Přílohou tohoto přeúčtování budou tabulky 
vyúčtování spotřeby vody a el. energie od Správce areálu. 

8. Odběrnými místy jsou: 
a) Objekt ZK- kotelna - vodoměr č . 2671 
b) Objekt Zk - kotelna - elektroměr č. 044668 

9. Smluvní strany se dohodly, že Mikrobiologický ústav jako správce areálu odpovídá za stav 
měřidel a jejich cejchování v souladu s platnou legislativou. 

10. ČT se zavazuje umožnit ÚMG kdykoli přístup k měřidlům odběrných míst specifikovaných 
v bodě 8. 

11 . Pokud dojde k jakékoli změně , která způsobí neplatnost některého ustanovení této dohody, 
smluvní strany se zavazují jednáním dosáhnout nové dohody tak, aby byla platná a účinná. 

12. Tato dohoda bude dána na vědomí Mikrobiologickému ústavu, jakožto správci Areálu . 

Za ČT: 
~ Z 7.. íZ. ZOZO 

V Praze dne ..... .... .. ... ... .... ... .... . 

Ing. V lav Viaček 
Obchodní ředitel a jednatel společnosti 

RNDr. Petr Turek 
Finanční ředitel a jednatel společnosti 

České t"ph s.r.o. 
~ Klapkova 731/34 
Ac".J 182 00 Praha 8 - Kobylisy 

i5iC:CZ25o5š~ 
české teplo www.cesket«plo.cz 

I 21 ----~ 

212 

Za ÚMG 

Z?. ·'172 76/?~ 
V Praze dne .... .... ..... .... ... ...... ........ .. .. ..... . 

ÚSTAV MOLEKULÁRNÍ GENETIKY 
AV ČR, v.v.I, 

Vídol\iká 1083, 142 20 Praha 4 
(1) 




